2023年１月 16日

各  位

会 社 名 サ イ バ ー ス テ ッ プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表取 締役 社長 佐 藤  類

（コード番号： 3 8 1 0  東証スタンダード市場）

問い合わせ先 取 締 役 緒 方  淳 一

 （TEL 0570-032-085）

調達資金の支出予定時期の変更に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 16 日付の取締役会において、2022 年５月 27 日付「第三者割当による新株式の

発行に関するお知らせ」にて公表いたしました「調達する資金の具体的な使途」につきまして、その

支出予定時期を下記のとおり変更する事を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

 当社の新規タイトルである「テラビット」において、台湾・マカオでのオープンベータ版をリ

リースいたしましたが、その結果を受けて日本でのリリースにおいては当該タイトルの完成度を

より高めることを目的として追加開発を実施する判断に至りました。また、当社が 2022 年６月に

リリースしたタイトルである「ブラックステラ インフェルノ」において、一度はサービスを終

了としたものの開発体制の再構築による再リリースを決定したことに伴い、当該２タイトルにお

けるプロモーション活動時期及びその費用の支出予定時期を変更することといたしました。

２．変更の内容

支出予定時期の変更の内容は次のとおりです。変更箇所には下線を付しております。

（変更前）

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

① 既存事業「オンラインクレーンゲー

ム・トレバ」の収益性の強化のため

の事業所の撤退に伴う原状回復費用

等

40 2022年６月～2022年 11月

② 新規タイトルのプロモーション費用 280 2022年６月～2022年９月

③ 新規プロジェクトの発足に係る人件

費及び諸経費

126 2022年６月～2022年 11月

合計 446 -

（変更後）

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

① 既存事業「オンラインクレーンゲー

ム・トレバ」の収益性の強化のため

40 2022年６月～2022年 11月

2

の事業所の撤退に伴う原状回復費用

等

② 新規タイトルのプロモーション費用 280 2022年６月～2023年６月

③ 新規プロジェクトの発足に係る人件

費及び諸経費

126 2022年６月～2022年 11月

合計 446 -

３．今後の見通し

 今回の支出予定時期の変更が当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、開示すべ

き事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上